maeus, Othoni in Hispania comes, quum *superfuturum* eum Neroni promisisset, postquam ex eventu fides, conjectura jam et rumore senium Galbae et juventam Othonis computantium, persuaserat, *fore, ut in imperium adscisceretur.* “ Hic Galb. 23. οὐδὲ γὰρ τὸ ἀλπίζον ἐκλιπεῖν, οὐδὲ ἀπαγορεῦσαι παντάπασιν, εἰων οἱ περὶ αὐτὸν ὅντες ἀεὶ μάντεις καὶ Χαλδαῖοι, εἰς τὰ μάλιστα δὲ Πτολεμαῖος, ἵσχυριζόμενος τῷ προειπεῖν πολλάκις, ὡς οὐκ ἀποτενεῖ Νέφων αὐτόν, ἀλλὰ τεθνήσεται πρότερος, αὐτὸς δὲ περιέσται καὶ δέξει ‘Ρωμαῖων. ξενίον γὰρ ἀληθεῖς ἀποδεῖξας, ἥξιον μηδὲ ταῦτα ἀπελπίζειν. Duplex homini nomen fuerit, quod difficultime credo, an confuderit auctor Seleucum, Vespasiani mathematicum, quem Tac. 2, 78. memorat, cum Ptolemaeo, Neronis vel potius Poppaeae, an Tacito denique tribuendus potius error, quod Burm. fecit, quis definierit?

aureos — dividebat] Tac. 1, 24. „Flagrantibus jam militum animis velut faces addiderat Maevius Pudens, e proximis Tigellini. is mobilissimum quemque ingenio, aut pecuniae indigum, et in novas cupiditates praecipitem alliciendo, eo paulatim progressus est, ut per speciem convivii, quotiens Galba apud Othensem epularetur, cohorti excubias agenti viritim centenos nummos divideret; quam velut publicam largitionem Otho secretioribus apud singulos praemiis intendebat.“ Plut. 20. ἴσσανις τὸν Γάλβαν εἰστια, τὴν παραψυλάττουσαν ἀεὶ σπείραν ἐδέκαζε, χρυσοῦν ἐκάστῳ διανέμων, οἵς τημένι αὐτὸν ἐδόνει, παταπολιτευόμενος καὶ δημαγωγῶν τὸ στρατιωτικόν. Quibus locis comparatis, alii jam *aureum*, χρυσοῦν, centum nummos s. viginti quinque drachmas valuisse, ostenderunt.

militem] Hanc unice veram habeo scripturam, exhibitam jam a Burm. et Ern. Wolfoque. Oudendorpius, ut puto, religiosius servavit codd. lectionem plerorumque: *militum*; idem taxavit Burmanni conjecturam *milites*, huic saltem verborum ordini haud congruam.

Cuidam — emancipavitque] Tac. 1. c. „adeo animosus corruptor, ut Coccejo Proculo speculatori, de parte finium cum

vix ullus esset, qui non et sentiret et praedicaret, solum successione imperii dignum. [5] Speraverat autem fore, ut adoptaretur a Galba; idque in dies exspectabat. Sed postquam, Pisone praelato, spe decidit, ad vim conversus est; instigante super animi dolorem etiam magnitudine aeris alieni. Neque enim dissimulabat, *nisi Principem, se stare non posse: nihilque referre, ab hoste in acie, an in Foro sub creditoribus, caderet.* Ante paucos dies servo Caesaris pro impetrata dispensatione decies sestertium expresserat. Hoc subsidium tanti coepti fuit. Ac primo quinque speculatoribus commissa res est, de-